ウェルポ健診 受診者 各位

                                   2021/8/17

ウェルポ節目健診（赴任前健診）学習会中止について

標記の件、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、以下の通り健診内容を変更致します。

感染対策を強化するため、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

１． 変更点          午後の学習会 と ランチ提供 中止

２．中止期間

２０２１年８月２３日（月）～１０月末  ※状況により変更となる場合があります。あらかじめご了承ください。

     【健診当日のスケジュール（目安）】

    ・ウェルポ開館 7:30～    ・節目健診受付 7:30～9:30   ・健診開始 8:00～   健診終了   ～11:30

                       （赴任前健診受付 9:30）

           ヘルシーランチの提供はありません。健診終了後速やかに退館していただきます。

３． 対象者

トヨタ自動車従業員とそのご家族、ならびトヨタ健保組合加入会社の従業員とそのご家族

４． 受診に際してのご留意事項（感染対策について）

1）ウェルポご来館時

① ７：３０の開館まではご自身の車内でお過ごしください。

② 健診受付は７：３０～９：３０まで延長して実施します。受付時の混雑緩和にご協力をお願いします

2）健診中・・３密 (密閉空間・密集場所・密接場面) を避けて頂くために

① 健診待合では混雑緩和のため、「受付調整」や「小集団・個別での対応」により、

待ち時間の発生や館内の移動が多くなることがあります。ご了承ください。

② 館内で過ごされる際には出来るだけ接触を避け、「人との距離を置く」、「不必要な会話をしない」、

「手洗いの励行」、「不織布マスクの着用」などの感染拡大防止対応にご協力をお願いします。

５．勤怠管理 (トヨタ自動車以外の従業員の方は各事業主の指示に従ってください)

 トヨタ自動車従業員の勤務扱いと、新時間管理の「健診用時間管理コード」は当日お知らせします。

事技系職場の方は帰社して勤務（在宅でも可）、技能系職場の方は終業時刻まで終日勤務したとみなします。

                                                     ［人事部承認済み］

・午後、在宅勤務不可・職場に戻っても実施できる業務がない方（主に技能系職場で製造ラインに入っている方

を想定）は、終業時刻まで勤務したとみなします。

・午後に在宅勤務可能な方や職場に戻って勤務可能な方（主に、事技系職場や技能職の E・S 部門所属者を

想定）は、通常通り勤務をお願いします。なお、午後年休を取得することは可能です。

安全健康推進部 ウェルポ運営室

  トヨタ自動車健康保険組合

＜9/7追加表記＞

＜9/7追加表記＞

６．その他

    1)  配偶者の健診費用に変更はありません。

     2)  PM学習会とランチ提供再開は 11/1（月）～を予定しています。

    3)  赴任前健診のAM学習会は中止（別途資料を送付いたします）。

[本件担当] 安全健康推進部 ウェルポ運営室 ウェルポ健診予約窓口<al-welpo-yoyaku@mail.toyota.co.jp>
以上

mailto:al-welpo-yoyaku@mail.toyota.co.jp